1

平成 26 年 6 月 30 日
各 位

会 社 名 日 東 工 業 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  佐々木  拓郎

 (コード 6651 東証･名証第１部)
問合せ先 総 務 部 長  下 﨑  一 洋

 (ＴＥＬ． 0 5 6 1‐ 6 4 - 0 11 2 )

株式会社大洋電機製作所の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は株式会社大洋電機製作所（以下「大洋電機製作所」といいます。）の発行済み株式の全て

を本日付で取得し、連結子会社とすることにいたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

1. 株式取得の理由

  大洋電機製作所は昭和 49 年創業以来、愛知県を中心に産業機械用制御システム、ソフトウ

エア等の製作・開発を行う企業であり、制御盤技術の高いノウハウを有しております。
  当社は今回の子会社化を通して、大洋電機製作所との間で相互の技術力・ソリューション能

力を向上させ、新製品開発等によりお客様にとって新たな価値をお届けすることを目指してま

いります。

2.  異動する子会社の概要（平成 26 年 3 月 31 日現在）

（１） 名称 株式会社大洋電機製作所

（２） 所在地 愛知県名古屋市中川区平戸町１－１－８

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木太刀雄

（４） 事業内容 産業機械用制御システム、ソフトウエア等の製作・開発

（５） 資本金 50 百万円

（６） 設立 昭和 49 年 11 月

（７） 決算日 3 月 31 日

（８） 売上高 1,229 百万円

3. 株式の取得先
  鈴木太刀雄（株式会社大洋電機製作所 代表取締役）

※当社と鈴木太刀雄氏との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません

（関係者及び関係会社を含む）。

2

4. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況
（１） 異動前の所有株式数 0 株 （所有割合 ：  0.0％、議決権比率：   0.0％）

（２） 取得株式数 100,000 株
（３） 異動後の所有株式数 100,000 株 （所有割合 ：100.0％、議決権比率：100.0％）

5. 日程

（１） 株式譲渡契約締結日 平成 26 年 6 月 30 日
（２） 株式譲受日 平成 26 年 6 月 30 日

6. 今後の見通し
  本株式取得による平成 27 年 3 月期の連結業績への影響は軽微な見込みです。

以 上